
f

OBSAH

I. Popis pušky vz. 33........................................................................................ 8
A. Všeobecná část........................................................................................ 8
B. Podrobný popis součástí pušky ............................................................. 8

1. Hlaveň
2. Miřidla
3. Pouzdro
4. Závěr
5. Spušťadlo
6. Schránka s podavačem
7. Pažba a nadpažbí
8. Kování

C. Chranítko mušky vz. 33......................................................................... 16
D. Chranítko ústí vz. 24 ............................................................................. 16
E. Bodák s pochvou vz. 33 ......................................................................... 17
F. Řemen k pušce vz. 24............................................................................. 18
G. Střelivo do pušky vz. 33......................................................................... 18

1. 7.92 mm ostrý náboj vz. 23
2. 7.92 mm ostrý terčový náboj vz. 27
3. 7.92 mm ostrý průbojný náboj vz. 31
4. 7.92 mm cvičný náboj vz. 30 do pušky
5. 7.92 mm školní náboj vz. 24

H. Balení střeliva.......................................................................................... 21
1. Páskový zásobník vz. 23
2. Páskový zásobník pro průbojné náboje
3. Malý karton vz. 23
4. Malý karton vz. 31
5. Velký karton vz. 23
6. Truhlík na náboje vz. 23
7. Označení druhů nábojů
8. Mírová dotace střeliva
9. Uložení a udržování střeliva

v
II. Činnost pušky vz. 33................................................................................... 24

A. Činnost závěru ........................................................................................ 24
B. Rozbírání a skládání pušky vz. 33......................................................... 27

1. Rozbírání pušky
2. Skládání pušky

III. Závady při střelbě puškou vz. 33............................................................... 29
A. Při plnění schránky ............................................................................... 29

i 01 i



1. Zpříčení náboje
2. Zachycení náboje hrotem střely

B. Při nabíjení............................................................................................. 29
1. Náboj nelze vysunout ze schránky
2. Závěr není možno uzavřít

C. Při výstřelu............................................................................................. 30
1. Selhaná
2. Opožděný výstřel
3. Roztržení nábojnice
4. Průraz zápalky

D. Při vytahování a vyhazování................................................................. 31
1. Nevytažení nábojnice
2. Nevyhození nábojnice

E. Všeobecná ustanovení ........................................................................... 31

IV. Udržování pušky vz. 33............................................................................... 32
A. Potřeby k udržování pušky..................................................................... 32
B. Čištění a konservování pušky................................................................. 34

V. Prohlídka pušek .......................................................................................... 37
A. Prohlídka složených pušek..................................................................... 37

1. Povšechná prohlídka
2. Vyzkoušení činnosti závěru
3. Vyzkoušení zpruh a per a s nimi souvisících součástí

B. Prohlídka rozložených pušek................................................................. 39
1. Hlaveň
2. Součásti závěru
3. Spušťadlo
4. Schránka a podavač
5. Miřidla
6. Pažba a nadpažbí
7. Kování

C. Prohlídky zbraní prováděné zbroj, důstojníkem a zbrojířem pluku ... 40

VI. Péče o pušku.................................................................................................. 41
1. Péče o pušky, jichž se používá........................................................... 41
2. Péče o pušky ve skladišti................................................................... 42

VIL Opravy pušek vz. 33 ................................................................................... 43

VIII. Nastřelování pušek vz. 33........................................................................... 45

IX. Značkování pušek vz. 33............................................................................. 45

X. Společná a závěrečná ustanovení.............................................................. 46

i o i



Příloha 1. Podrobný výkaz součástek pušky vz. 33
Příloha 2. Podrobný výkaz součástek bodáku vz. 33
Příloha 3. Technické údaje o pušce a o bodáku vz. 33
Příloha 4. Technické údaje o nábojích vz. 23
Příloha 5. Výkaz součástek pušky vz. 33, které má zemský finanční úřad udržo

vat v zásobě u příslušých vojenských zbrojnic
Příloha 6. Výkaz součástek bodáku vz. 33, které má zemský finanční úřad udr

žovat v zásobě u příslušých vojenských zbrojnic
Příloha 7. Výměra materiálu na čištění a udržování pušek, bodáků a pochev vz.

33

Vyobrazení

1. Puška vz. 33
2. Hlaveň
3. Pouzdro se zádržkou a vyhazovačem
4. Závěr
5. Schránka s podavačem
6. Pažba a nadpažbí
7. Kování
8. Podélný řez puškou vz. 33
9. Podélný řez střední částí pušky vz. 33

10. Bodák a pochva vz. 33
11. Součásti bodáku a pochvy vz. 33
12. Řemen vz. 24
13. Střelivo do pušky vz. 33
14. Čisticí potřeby
15. Označení na pušce vz. 33

i i


